
 

№ 138                        01 февраля 2018 г.                http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации рабочего поселка Краснообска от 15.01.2018 №002 «Об определе-

нии мест для размещения печатных агитационных и информационных материалов по выборам………..стр. 1 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации рабочего поселка Краснообска от 26.01.2018 №016 «О предоставле-

нии помещений для проведения агитационных публичных мероприятий на территории рабочего поселка 

Краснообска»……………………………………………………………………………………………………………….стр. 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации рабочего поселка Краснообска от 30.01.2018 №023 “Об установле-

нии размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт 

жилого помещения на 2018 год»………………………………………………………………………………………..стр. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

15.01.2018                                                                                                                                          №002 
рабочий поселок  Краснообск 

 
Об определении мест 
для размещения печатных агитационных  
и информационных материалов по выборам 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ  «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации», Федераль-
ным законом от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Определить следующие места для размещения печатных агитационных  и информационных 

материалов по выборам: информационные стенды МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры», остано-
вочные павильоны общественного транспорта в соответствии с Приложением «Информация о 
специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в еди-
ный день голосования 18 марта 2018 года в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района 
Новосибирской области. 

2.Размещение предвыборных печатных агитационных материалов на  зданиях, помещениях, 
имеющих собственников, производится при наличии письменного согласия собственников, вла-
дельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов в отведенных для этого 
владельцами (пользователями) местах. 

3.Кандидатам, на определенных настоящим постановлением местах, выделена равная пло-
щадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов. 

4.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на 
памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культур-
ную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комис-
сии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

5.Настоящее постановление опубликовать в газетах «Краснообск», «Краснообский вестник», 
разместить на официальном сайте администрации. 

6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы админи-
страции рабочего поселка Краснообска О.Н. Дименина. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                      Ю.В. Саблин 

Краснообский вестник 

1 

http://base.garant.ru/184566/


 

Приложение 
к постановлению 

главы администрации рабочего поселка Краснообска  
от 15.01.2018 №002 

 
 

 
 

Информация о специальных местах  
для размещения печатных предвыборных агитационных материалов  

при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации  
18 марта  2018 года 

 в рабочем поселке Краснообске  
Новосибирского района Новосибирской области 

 
 
 

 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.01.2018                                       № 016 
рабочий поселок Краснообск 

 
О предоставлении помещений  
для проведения агитационных 
публичных мероприятий  
на территории рабочего поселка Краснообска 
 

В соответствии с положениями статьи 54 Федерального Закона от 10.01.2003 N 19-ФЗ «О 
выборах Президента Российской Федерации», постановление Избирательной комиссии Новоси-
бирской области от 12.01.2018 № 182/1424-5, 

2 

№ Номер избира-
тельного участка 

Наименование специального места для размеще-
ния печатных предвыборных материалов, адрес 

Наименование, номер и дата правового 

акта  

1.   804 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Школа» ( у дома 3) 

Постановление  администрации рабочего 

поселка Краснообска Новосибирского райо-

на Новосибирской области от 15.01.2018 

№002 «Об определении мест для размеще-

ния печатных агитационных и информаци-

онных материалов по выборам»  

2.   805 р.п. Краснообск, доска объявлений на здании 79 «Дом 
культуры» (стена со стороны аптеки). 

3.   806 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Больница» 

4.   807 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Торговый центр» 

(напротив научной библиотеки) 

5.   808 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Институты» ( у дома 6) 

6.   809 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Дом 201» 

7.   1050 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Институты» ( у дома 6) 

8.   1184 р.п. Краснообск, доска объявлений у дома 106 

9.   1185 р.п. Краснообск, доска объявлений на остановочном 
павильоне «Конечная» (у дома 245) 



1.Определить помещение для проведения публичных мероприятий на территории рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в форме собраний, встреч 
зарегистрированным кандидатам по их заявке, их доверенным лицам с избирателями в период 
подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации: 

- Муниципальное бюджетное учреждение рабочего поселка Краснообска «Дом культуры», 
зрительный зал находящееся по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район р.п. Крас-
нообск, здание 79. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению рабочего поселка Краснообска «Дом культу-
ры»: 

- предоставлять помещение по заявке зарегистрированного кандидата, политической пар-
тии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, на время продолжительностью 2 часа; 

- не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письмен-
ной форме администрацию рабочего поселка Краснообска  о факте предоставления помещения, 
об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может 
быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям, зарегистри-
рованным кандидатам. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации рабочего поселка Краснообска О.Н.  Дименина. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Краснообский вестник», разместить 
на официальном сайте администрации (http://www.krasnoobsk.nso.ru/). 

 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                             Ю.В. Саблин 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.01.2018                                                                                                                                      № 023 

рабочий поселок Краснообск 
 

 
Об установлении размера платы  
за пользование жилым помещением  
(платы за наем), платы за содержание  
и ремонт жилого помещения на 2018 год 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснооб-
ска 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 2018 год размер платы за пользование жилым помещением (платы за на-
ем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда, в сумме 8 рублей 36 копеек. 

2. Установить на 2018 год размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда, равным тарифам, утвержденным общими собрания-
ми собственниками жилых помещений многоквартирных жилых домов. 

 

5 

 

3 

http://www.krasnoobsk.nso.ru/


 

 

3. Ввести установленный на 2018 год настоящим постановлением размер платы за пользо-
вание жилым помещением (платы за наем), размер платы за содержание и ремонт жилого поме-
щения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, на всей территории муниципального обра-
зования рабочего поселка Краснообска с 01 февраля 2018 по 31 декабря 2018. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник», разместить 
на официальном сайте рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk-amo.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации рабочего поселка Краснообска Чащина Ю.К. 

 

Глава  

рабочего поселка Краснообска                                                 Ю.В. Саблин 

4 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   
рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска. Адрес: 

Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – 

председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 
Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 
Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, 

зд.25.  
Тираж 100 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

